令和 5年 5月 17日

会員各位

（一社）高知県作業療法士会

会長 浅川 英則

災害リハビリテーション委員会

委員長 畑田 早苗

令和 5年度 第 1回災害リハビリテーション研修会のご案内

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

さて、災害リハビリテーション委員会では、標記の研修会を下記の内容にて開催いたします。南海トラフ巨大

地震が想定されている高知県は、発災時のインフラのダメージや首都圏へ人や物が集中すると言われていること

に伴い、物資の供給に遅延が出る可能性があります。そのような状況においても快適に過ごす一手立てとなるよ

う計画しました。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

【日 時】令和 5年 7月 15日（土）10：00～11：30（9：30より受付開始）

【場 所】土佐リハビリテーションカレッジ 104教室

【形 式】実技形式

【テーマ】災害時に備えて、避難グッズを作ってみよう

【内 容】段ボール、新聞などを活用したスリッパやベッド作り

【講 師】土佐市民病院 リハビリテーションセンター 作業療法士 藤田 雄也氏

【参加費】無料  ＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊

【参加資格および注意点】

1.2022年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業療法士会会費の納入者と

なります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。

 2.研修会に 10分以上遅刻した場合は、履修及び生涯教育ポイント付与対象になりません。

 3.前年度２月にご案内後、延期になりました研修会となっております。

【申し込み先】右記の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。

       https://forms.gle/8F8wmj7CmToVuZyh6

【締め切り】令和 5年 7月 8日（土）

【問い合わせ先】土佐リハビリテーションカレッジ

学生支援室 畑田早苗

        TEL：088-866-6119

        e-mail：otrc.shatada@tosareha.ac.jp

【高知県士会 HP】『ZOOMを活用した Web 会議「運営」マニュアル』を掲載しています。⇒Kochiot,com